Mẫu số 01b/QBL- GĐN

Tên đơn vị:  …….                         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                                                                                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Bạc Liêu,  ngày..… tháng…… năm 20..
GIẤY ĐỀ NGHỊ BẢO LÃNH VAY VỐN

THỰC HIỆN PHƯƠNG ÁN SẢN XUẤT KINH DOANH

Kính gửi: Quỹ Bảo lãnh tín dụng cho các DNNVV tỉnh Bạc Liêu.
I. Tên đơn vị:

1. Địa chỉ trụ sở chính:

2. Số điện thoại: ....................................; Số fax: ...............................................

3. Được thành lập theo

4. Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số .........  ngày ... /..../.... do ........... cấp.

5. Ngành nghề kinh doanh chính: ....................................

6. Vốn hoạt động theo Giấy chứng nhận ĐKKD ........ đồng; số lao động thường xuyên  .... người.

7. Người đại diện (theo pháp luật): Ông/Bà.......  / chức vụ: ..............................

8. Số hiệu tài khoản tiền gửi VNĐ: .................. mở tại: .......................................
II. Phương án vay vốn đề nghị bảo lãnh: …………lập ngày … tháng … năm ….

1. Địa điểm thực hiện: .......................................................

Trong đó:

a) Chi phí nguyên liệu, vật liệu trực tiếp: ………….. đồng

b) Chi phí nhân công trực tiếp: ………….. đồng

c) Chi phí sản xuất chung: ………….. đồng

d) Chi phí tài chính: ………….. đồng

đ) Chi phí bán hàng: ………….. đồng

e) Chi phí quản lý doanh nghiệp: ………….. đồng

2. Nguồn vốn thực hiện:

a) Nguồn vốn tự có: ……………… đồng;

b) Nguồn vốn vay tín dụng thương mại:………………………….đồng,

c) Nguồn vốn huy động khác: ……………………….. đồng.

III. Bộ máy điều hành, quản lý nhân sự:

1. Chủ tịch Hội đồng quản trị/Hội đồng thành viên/Trưởng ban Quản trị:

a) Họ và tên: .................................

b) Năm sinh: ......................
Nơi sinh
 Nam/nữ

c) Trình độ chuyên môn:

d) Công việc làm lâu nhất:.........................., từ tháng .../.... đến tháng ....../.......

đ) Công việc khác đang làm tại các cơ quan, doanh nghiệp khác (nếu có)............

e) Công việc trước khi trở thành Chủ tịch HĐQT/HĐTV/Trưởng Ban QT:........, từ tháng .../.... đến tháng ....../.......

đ) Thời gian làm Chủ tịch HĐQT/HĐTV/Trưởng Ban QT: từ tháng .../.... đến tháng ....../.......

2. Tổng Giám đốc/Giám đốc/Chủ nhiệm Hợp tác xã:

a) Họ và tên: .................................

b) Năm sinh: ......................
Nơi sinh
 Nam/nữ

c) Trình độ chuyên môn:

d) Công việc làm lâu nhất:................., từ tháng .../.... đến tháng ....../.......

đ) Công việc khác đang làm tại các cơ quan, doanh nghiệp khác (nếu có)............

e) Công việc trước khi trở thành Tổng giám đốc/Giám đốc/Chủ nhiệm Hợp tác xã.........., từ tháng .../.... đến tháng ....../.......

g) Thời gian làm Tổng giám đốc/Giám đốc:.....từ tháng .../.... đến tháng ....../.....
3. Trưởng phòng kinh doanh/người phụ trách kinh doanh:

a) Họ và tên: .................................

b) Năm sinh: ......................
Nơi sinh
 Nam/nữ

c) Trình độ chuyên môn:

d) Công việc làm lâu nhất:................., từ tháng .../.... đến tháng ....../.......

đ) Công việc khác đang làm tại các cơ quan, doanh nghiệp khác (nếu có)............

e) Công việc trước khi trở thành Trưởng phòng kinh doanh/người phụ trách kinh doanh:................., từ tháng .../.... đến tháng ....../.......

g) Thời gian làm Trưởng phòng kinh doanh/người phụ trách kinh doanh: ..... từ tháng .../.... đến tháng ....../.......

4. Kế toán trưởng/người phụ trách kế toán:

a) Họ và tên: .................................

b) Năm sinh: ......................
Nơi sinh
 Nam/nữ

c) Trình độ chuyên môn:

d) Công việc làm lâu nhất:........., từ tháng .../.... đến tháng ....../.......

đ) Công việc khác đang làm tại các cơ quan, doanh nghiệp khác (nếu có)............

e) Công việc trước khi trở thành Kế toán trưởng/người phụ trách kế toán:
....................., từ tháng .../.... đến tháng ....../.......

g) Thời gian làm Kế toán trưởng/người phụ trách kế toán: .......từ tháng .../.... đến tháng ....../......

5. Số lao động đang làm việc tại doanh nghiệp (tại thời điểm đề nghị bảo lãnh): ...... người.

IV. Báo cáo nhanh tình hình tài chính, tình hình SXKD từ ngày .../.../... đến ngày .../.../....:

Trên cơ sở báo cáo tài chính, hoạt động SXKD, Doanh nghiệp nhận xét, đánh giá về tình hình tài chính, tình hình SXKD:
1. Về tình hình tài chính: đánh giá về tài sản hiện có, và sự biến động của: tài sản (tài sản ngắn hạn, tài sản dài hạn); nguồn vốn (nợ phải trả, vốn chủ sở hữu).
2. Về tình hình góp vốn điều lệ (đối với trường hợp Doanh nghiệp chưa góp đủ)
3. Về kết quả SXKD: Đánh giá khái quát về hiện trạng tình hình SXKD, những biến động kết quả SXKD so với các kỳ trước (sản lượng hàng hoá thực hiện, doanh thu, chi phí, lợi nhuận .....);
4. Tình hình lưu chuyển tiền tệ kỳ báo cáo gần nhất, so sánh với các kỳ trước.

..........................
V. Báo cáo về các khoản quan hệ tín dụng của Quỹ Bảo lãnh tín dụng cho các DNNVV, ngân hàng thương mại và các tổ chức kinh tế:

1. Quan hệ tín dụng với Quỹ Bảo lãnh tín dụng cho các DNNVV tỉnh Bạc Liêu (nếu có):

a) Tổng số vốn vay được Quỹ bảo lãnh:

- Bằng số: ………. VNĐ

- Bằng chữ: ………………………. VNĐ

Trong đó:

+ Hạng mục A: ........................ VNĐ

+ Hạng mục B: ........................ VNĐ

................

b) Thời hạn bảo lãnh: ....... tháng, từ  ..... đến .......

c) Tài sản bảo đảm cho bảo lãnh:.......

2. Quan hệ tín dụng với  Ngân hàng thương mại và TCTD khác (ghi cụ thể từng ngân hàng thương mại và TCTD khác):
a) Vay Ngân hàng ... : .... đồng,

Trong đó: (chi tiết theo HĐTD)

- HĐTD số ...... ngày .... tháng .....năm .....

+ Nợ quá hạn: ............đồng (không bao gồm nợ chờ xử lý)

+ Nợ chờ xử lý: ............ đồng

+ Nguyên nhân, nguồn để trả nợ, thời gian trả nợ

- Dư nợ cho vay đang được khoanh: ................... đồng.

b) Vay Ngân hàng ... : .... đồng, trong đó:

.......

c) Vay TCTD khác:

...........

VI. Các thuyết minh bổ sung (nếu có):
1. Các hợp đồng kinh tế và tổng giá trị hợp đồng mà doanh nghiệp đã ký kết trong 2 năm liên tục trước khi đề nghị bảo lãnh: ................................

2. Những phương án sản xuất - kinh doanh tương tự mà doanh nghiệp đã thực hiện trước khi  xin vay vốn phương án sản xuất - kinh doanh: ................................

VII. Chúng tôi đề nghị được Quỹ Bảo lãnh tín dụng cho các DNNVV tỉnh Bạc Liêu bảo lãnh cho chúng tôi được vay vốn tại ngân hàng thương mại để thực hiện phương án sản xuất kinh doanh với nội dung sau:

1. Tổng số tiền đề nghị bảo lãnh để vay:

a) Bằng số: ………. VNĐ

b) Bằng chữ: ………………………. VNĐ

Trong đó:

- Nguyên vật liệu A: Số lượng:.......... Giá trị.......... VNĐ

- Nguyên vật liệu B: Số lượng:.................. Giá trị........................ VNĐ

--------

2. Số tiền bảo lãnh gồm số nợ gốc và khoản lãi phát sinh theo thực tế phải trả cho ngân hàng cho vay.

a) Thời hạn bảo lãnh: ....... tháng, từ  ..... đến .......

b) Tài sản bảo đảm cho bảo lãnh: .........
c) Các tài liệu đính kèm bao gồm:

(1)......................................................................................

(2)......................................................................................

..........

VIII. Chúng tôi cam kết (.....DNNVV đề nghị):

1. Các tài liệu, số liệu trong hồ sơ đề nghị bảo lãnh là hợp pháp, hợp lệ; hoàn toàn chịu trách nhiệm theo quy định của pháp luật;

​2. Chấp hành đầy đủ các quy định về bảo lãnh vay vốn cho DN theo quy định của pháp luật và các quy định của Qũy Bảo lãnh tín dụng cho các DNNVV tỉnh Bạc Liêu;

3. Cung cấp cho Quỹ Bảo lãnh tín dụng cho các DNNVV tỉnh Bạc Liêu những tài liệu về Hợp đồng tín dụng (HĐTD), HĐTD sửa đổi, bổ sung, Phụ lục HĐTD ký giữa chúng tôi và ngân hàng cho vay ngay sau khi ký; các tài liệu liên quan đến việc nhận nợ vay từ ngân hàng cho vay khi phát sinh nghĩa vụ bảo lãnh (bản chính hoặc bản sao đã được chứng thực bởi cơ quan có thẩm quyền); những tài liệu khác liên quan đến thực hiện Hợp đồng bảo lãnh theo yêu cầu của Qũy Bảo lãnh tín dụng cho các DNNVV tỉnh Bạc Liêu.

4. Thực hiện đúng các cam kết tại Hợp đồng bảo lãnh, thực hiện nhận nợ bắt buộc với Qũy Bảo lãnh tín dụng cho các DNNVV tỉnh Bạc Liêu khi phát sinh nghĩa vụ bảo lãnh.

5. Thanh toán đầy đủ, đúng hạn phí và các khoản nợ cho Quỹ Bảo lãnh tín dụng cho các DNNVV tỉnh Bạc Liêu./.
ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT CỦA DOANH NGHIỆP

(Ký tên, đóng dấu và ghi rõ họ tên)
PAGE
5